
Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 7 

 

 
Estratto del verbale n.  2 della seduta del Consiglio d'Istituto del 28 Dicembre 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 8631/II.1   del  21 dicembre  2018, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di 

convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE A  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE A 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE A  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE A  16 MOMO CINZIA GENITORE A 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE A 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      
 

TOTALE PRESENTI: __10____ -  TOTALE ASSENTI: _8 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Docente Prof.ssa __MAGAZZU’ PATRIZIA_ designato dal 

Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 1  “Lettura e approvazione seduta precedente” 

VISTO il  Verbale della seduta precedente redatto dalla   Prof.ssa CAMURATI CAROLA, di cui viene data lettura da 

parte dello stesso 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare la “Lettura e approvazione seduta precedente” 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  7  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 28/12/2018 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Prof. ssa  Patrizia MAGAZZU’                                                                            Sabrina GUERRA  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

 

 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 8 

 

 
Estratto del verbale n.  2 della seduta del Consiglio d'Istituto del 28 Dicembre 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 8631/II.1   del  21 dicembre  2018, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di 

convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE A  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE A 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE A  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE A  16 MOMO CINZIA GENITORE A 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE A 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      
 

TOTALE PRESENTI: __10____ -  TOTALE ASSENTI: _8 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Docente Prof.ssa __MAGAZZU’ PATRIZIA_ designato dal 

Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

1- Oggetto: PUNTO N° 2  “Approvazione variazioni di Bilancio al Programma 

Annuale alla data del 30/11/2018 
la Dirigente Scolastica  da’ ampia lettura delle singole voci che compongono il  Programma Annuale alla data 

del 30/11/2018, per le quali sono richieste alcune  variazione e di cui si allega relativo documento,  

 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

 

DELIBERA 

 

di approvare le “variazioni di Bilancio al Programma Annuale alla data del 30/11/2018 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  7  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 28/12/2018 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Prof. ssa  Patrizia MAGAZZU’                                                                            Sabrina GUERRA  

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 9 

 

Estratto del verbale n.  2 della seduta del Consiglio d'Istituto del 28 Dicembre 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 8631/II.1   del  21 dicembre  2018, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di 

convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE A  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE A 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE A  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE A  16 MOMO CINZIA GENITORE A 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE A 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __10____ -  TOTALE ASSENTI: _8 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Docente Prof.ssa __MAGAZZU’ PATRIZIA_ designato dal 

Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 3  “- Approvazione PTOF 2019/2022 

 

La DS illustra le singole sezioni del PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) ELABORATO dal 

COLLEGIO DOCENTI nella seduta del 19/12/2018 e ne chiede l’approvazione. 

Dopo ampia discussione, Il Consiglio DELIBERA con votazione UNANIME l’APPROVAZIONE del PTOF 

2019/2022. 

 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare le “il PTOF PIANO TRIENNALE OFFERTA FORMATIVA PER GLI ANNI SCOLASTICI 

2019/2022 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  9  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 28/12/2018 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Prof. ssa  Patrizia MAGAZZU’                                                                              Sabrina GUERRA 

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

«AMEDEO AVOGADRO» 
C.so Palestro n. 29 - 13100 VERCELLI 

Cod. Mec. VCIS02100Q  -  Cod. Fisc. 94037670026 

 Email:  vcis02100q@istruzione.it  - Pec: vcis02100q@pec.istruzione.it  

 

 Liceo Scientifico Istituto Tecnico Industriale 

c.so Palestro 29 – 13100 Vercelli via Nobel 17- 13048 Santhià  
Tel.  0161/256880  Fax   0161/251983 Tel. 0161/931697  Fax 0161/930259 

 DELIBERA N. 10 

 

Estratto del verbale n.  2 della seduta del Consiglio d'Istituto del 28 Dicembre 2018  

L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di dicembre con inizio alle ore 18.00 presso i locali dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Amedeo Avogadro” di Vercelli, regolarmente convocato dalla Dirigente Dott.ssa Prof.ssa Paoletta 

PICCO, prot. n. 8631/II.1   del  21 dicembre  2018, si è riunito il Consiglio di Istituto in sessione ordinaria di 

convocazione, all’appello nominale risultano presenti: 

N. Cognome e nome COMPONENTE P/A  N. Cognome e nome COMPONENTE P/A 

1 ARIAGNO ANNA GENITORE A  11 MAGAZZU’ PATRIZIA DOCENTE P 

2 BELLOTTI ENRICO STUDENTE P  12 MAGISTRO LUIGI DOCENTE A 

3 BOSSOLA LUCIANO DOCENTE A  13 MANCO LUCA PERSONALE ATA A 

4 CAMURATI CAROLA DOCENTE P  14 MANZO GIACOMO STUDENTE P 

5 CAVOLI ROSANNA DOCENTE A  15 MAZZA IVO DOCENTE P 

6 COCO FRANCESCA STUDENTE A  16 MOMO CINZIA GENITORE A 

7 COGODI ALESSANDRA PERSONALE ATA P  17 OLIVA LUCA DOCENTE P 

8 CORSICO ANDREA STUDENTE P  18 SOMAGLINO MASSIMO GENITORE A 

9 CROVELLA DONATELLA DOCENTE P  19 PICCO PAOLETTA DIRIGENTE SCOLASTICO P 

10 GUERRA SABRINA GENITORE P      

 

TOTALE PRESENTI: __10____ -  TOTALE ASSENTI: _8 

Constatata la validità dell'adunanza, il Dirigente scolastico Dott.ssa Prof.ssa Paoletta PICCO  dichiara aperta la seduta 

alle ore 18,00. Funge da segretario verbalizzante la Docente Prof.ssa __MAGAZZU’ PATRIZIA_ designato dal 

Consiglio d'Istituto, la Dirigente procede con  i seguenti atti: 

Oggetto: PUNTO N° 3  “-Approvazione corso Liceo Scientifico Tradizionale – Curvatura Biomedica 

 

La DS presenta al Consiglio la CURVATURA BIOMEDICA prevista nell’Indirizzo del Liceo Scientifico Tradizionale 

per la quale si seguirà l’iter istituzionale con richiesta di approvazione da parte del MIUR, 

PRECISA che è stato sottoscritto un accordo con l’Ordine dei Medici della Provincia di Vercelli e che, nel suddetto 

indirizzo, si prevede l’inserimento di 1h di lezione aggiuntiva nelle classi prima e seconda volta a favorire lo sviluppo 

delle COMPETENZE LOGICO-SCIENTIFICHE 

 

PRESO ATTO che non vi sono osservazioni in merito 

 

DELIBERA 

 

di approvare “ Il  corso Liceo Scientifico Tradizionale – Curvatura Biomedica a partire dall’a.s. 2019/2020 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 7° comma del regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE ADOTTATA: ALL’UNANIMITA’. 
La delibera porta il numero d’ordine DELIBERA N.  10  a.s. 2018/2019  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.  
 

Vercelli, 28/12/2018 

 

             F.to   Il Segretario Verbalizzante                                                                     F.to   Il Presidente del C. d’I. 

             Prof. ssa  Patrizia MAGAZZU’                                                                           Sabrina GUERRA 

 

       _______________________________                                             _____________________________________ 

 

 

La presente delibera è pubblicata all'Albo online attivo sul sito web www.iisavogadrovc.gov.it per 15 giorni consecutivi 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Prof.ssa Paoletta Picco 

____________________ 

mailto:vcis02100q@istruzione.it
mailto:vcis02100q@pec.istruzione.it


 


